
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytování služeb
Číslo smlouvy Objednatele: 16PU-003512/19 

Číslo smlouvy Poskytovatele: 19.0716-09 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 327 111 0901 

Název související veřejné zakázky:
19148 -1/45 Zátor, protihluková opatření - projektová příprava

uzavřené dne 03.12.2019 níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními
stranami (dále jako ,,Dodatek“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
]
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
........... . . ........................................
........................... ............... ..........
.................. ........... ...................................
........ ............... .....................................................
...... ........... ..........
.................................
........................................................

a

EKOLA group, spol. s r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel")

Mistrovská 4, Praha 10, 108 00
63981378
CZ63981378
rejstříkovým soudem v Praze, oddíl C
vložka 39803, Den zápisu: 11.9. 1995
společnost s ručením omezeným
..................................................................
...................................
............... ...............
..................................
.............................
............... ..........
.............................................
.............................

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany")



Účel dodatku

Z důvodů státem od 12.03.2020 vyhlášeného nouzového stavu v souvislosti s pandemií COVID-19 a 
navazujících omezujících opatření, kdy nebylo možné zajistit měření hluku z dopravy při 
standardních podmínkách, které je podkladem pro následné zpracování řešení SHZ, viz stanovisko 
Národní referenční laboratoře pro komunální hluku při ZÚ se sídlem Ostrava ze dne 9. 4. 2020 „k 
otázce měření hluku z dopravy za nouzového stavu“ dostupné na 
http://www.hluk.nrl. cz/Home/Novinka?id=364:
1. Platný metodický návod pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí (dále jen 
MNKom) Věstník MZ, částka 11/2017, stanoví podmínky pro měření hluku z dopravy s cílem zajistit 
reprezentativní, tedy objektivní a přezkoumatelnou hodnotu určujících ukazatelů hluku.
2. MNKom výslovně uvádí, že se neměří nestandardní, nestabilní a přechodné jevy, pokud nejsou 
předmětem zkoumání.
Z veřejně dostupných zdrojů, ale i z vyjádření zodpovědných pracovníků za oblast dopravních zátěží 
a hluku RSD ČR (viz. Vám doručený e-mail pracovníkem samostatného oddělení životního prostředí 
ŘSD, Čerčanská 12, Praha).
Z výše uvedeného vyplývá, že měření hluku z dopravy za nouzového stavu a v následné náběhové 
době (včetně prázdninových měsíců) a z toho vyplývajícího přepočtu na RPDI, neposkytují výsledky, 
které by objektivně a průkazně popisovaly dlouhodobé působení tohoto zdroje hluku.

Na základě situace a vyjádření NRL se Smluvní strany dohodly na posunu změny lhůt plnění uvedené 
ve Specifikaci Služeb, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, bez vlivu na cenu díla a to následovně:

Poskytovatel je povinen poskytovat jednotlivé části Služeb nově v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části Služeb Lhůta pro provedení dané částí Služeb

II. etapa do 30. září 2020

III. etapa do 30. listopadu 2020

IV. etapa do 31.1.2021

Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Dodatku v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). Poskytovatel 
bere na vědomí, že uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude 
vložen elektronický obraz textového obsahu Dodatku v otevřeném a strojově čitelném formátu a 
rovněž metadata Dodatku.

http://www.hluk.nrl


Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Dodatek bude uveřejněn v registru smluv bez 
ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v § 3 
odst. 2 zákona o registru smluv.

Dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po 2 (dvou) 
stejnopisech.

V Ostravě dne 3 0 . 0 7 . 2020 V Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR
-------------4—------------------/
EKOLA group, spol. s r.o.


